
98

KONFERENCJE

12 ’2015 (nr 520) ISSN 0137-2971, e-ISSN 2449-951X www.materialybudowlane.info.pl

5 – 6 listopada br. odbyła się w murach Politechniki
Warszawskiej (PW) Filia w Płocku, w ramach obcho-
dów 100-lecia Odnowienia Tradycji Politechniki Warszaw-
skiej (PW), Konferencja Doktorantów i Młodych Naukow-
ców Młodzi dla Techniki 2015 zorganizowana przez Wydział
Budownictwa, Mechaniki i Petrochemii PW, we współpracy z
Wydziałem Inżynierii Lądowej i Geodezji Wojskowej Akademii
Technicznej oraz Wydziałem Geodezji i Kartografii macierzystej
uczelni głównego organizatora. Do współpracy włączyły się
również, działające w płockiej Filii PW, studenckie koła nauko-
we „Konstruktor”, „Rotor”, „Płockie Naukowe Koło Chemików”,
a także „Koło Naukowe Inżynierii Środowiska”. Konferencji pa-
tronowali JM Rektor Politechniki Warszawskiej – prof. Jan
Szmidt oraz prezydent Płocka – Andrzej Nowakowski.
W konferencji udział wzięli przedstawiciele: Mazowieckiej
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Urzędu Miasta
Płock, Starostwa Powiatowego Płockiego, Polskiego Koncer-
nu Naftowego ORLEN, Stowarzyszenia „Białe Murowanie”,
firm EMIT, BAUMIT, BUD MAT Bogdan Więcek, CNH Polska,
SoftHard, SZKŁO-BUD i OPEUS, Płockiego Parku Przemy-
słowo-Technologicznego, Izby Gospodarczej Regionu Płoc-
kiego, Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT
oraz Stowarzyszenia Nowoczesna i Innowacyjna Edukacja.

Konferencja miała charakter interdyscyplinarny. Przed-
miotem dyskusji były m.in. zagadnienia dotyczące materia-
łów budowlanych, mechaniki, inżynierii mechanicznej, inży-
nierii materiałowej, energetyki, ochrony środowiska, inży-
nierii środowiska i fizyki budowli, technologii chemicznej,
geodezji, urbanistyki. Tak szeroki zakres problemowy kon-
ferencji wynikał z wielokierunkowej działalności dydak-
tyczno-naukowej Wydziału Budownictwa, Mechaniki i Pe-
trochemii płockiej filii Politechniki Warszawskiej, który pro-
wadzi kształcenie na czterech kierunkach studiów: Bu-
downictwo; Inżynieria Środowiska; Technologia Chemicz-
na oraz Mechanika i Budowa Maszyn, a także badania
związane z odpowiadających tym kierunkom i pokrew-
nych dyscyplin naukowych.

Konferencję podzielono na osiem sesji audytoryjnych
i pięć sesji posterowych. Przyjęto 110 referatów z 29
ośrodków naukowych, wśród których były: Politechnika
w Brnie; Gomelski Uniwersytet Transportowy z Białorusi;
Uniwersytet Technologii i Ekonomii w Budapeszcie; Uni-
wersytet Ropy Naftowej i Minerałów z Arabii Saudyjskiej;
Uniwersytet w Biskirze; wydziały krajowych Politechnik:
Białostockiej, Gdańskiej, Częstochowskiej, Lubelskiej,
Opolskiej, Poznańskiej, Śląskiej, Świętokrzyskiej, Wrocław-
skiej i Warszawskiej, a także inne ośrodki naukowe: Aka-
demia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Wojskowa Akade-
mia Techniczna, Uniwersytety Przyrodniczy w Poznaniu
i Wrocławiu, Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny
w Radomiu, Zachodniopomorski Uniwersytet Technologicz-
ny w Szczecinie, Przemysłowy Instytut Motoryzacji i Insty-
tut Techniki Budowlanej.

Omówiono m.in. metody, techniki i narzędzia do modelo-
wania pracy konstrukcji budowlanych; oryginalne podejście

do identyfikacji parametrów i zachowania się przekrojów
w określonych stanach naprężenia, a także propozycje nu-
merycznego analizowania tych problemów. Prace z tego za-
kresu są wkładem młodych naukowców do teorii mechani-
ki konstrukcji. Zaprezentowano także metody teoretyczne
i wyniki badań, które mogą stanowić przyczynek do formu-
łowania kolejnych tez i dalszych problemów naukowych
w obszarze analizy pracy konstrukcji budowlanych oraz za-
gadnienia dotyczące niezawodności konstrukcji, wymiaro-
wania złożonych ustrojów budowlanych, oddziaływania wy-
buchu, oceny właściwości konstrukcji podczas budowy
i eksploatacji.

Nie zabrakło również wyników badań nad nowymi tech-
nologiami i właściwościami materiałów, w tym kompozytów
betonowych modyfikowanych różnymi dodatkami, mate-
riałów z tytanu, czy stopu magnezu. Swoimi doświadcze-
niami podzieliły się również firmy budowlane. Wszystkie
referaty opublikowane zostały w monografii konferencyjnej
„Wybrane problemy techniki” oraz w anglojęzycznym spe-
cjalnym wydaniu czasopisma „Applied Mechanics and
Materials”.

Konferencja spełniła oczekiwania młodych naukowców.
W atmosferze koleżeńskiej dyskusji odbyły się nie tylko pre-
zentacje osiągnięć naukowych, promocje wyników badań,
ale również spotkania towarzyskie i kulturalne. Pierwszego
wieczoru konferencji uczestnicy zwiedzili zabytkową część
jednej z najstarszych szkół w Polsce – Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marszałka Stanisława Małachowskiego
w Płocku. Przewodnikiem po gmachu szkoły była prof. Mał-
gorzata Szymczak, która w niezwykle interesujący sposób
przybliżyła wszystkim historię „Małachowianki”, Wzgórza
Tumskiego i Płocka. Na zakończenie wieczoru uczestnicy
wysłuchali Kameralnego Zespołu Wokalnego Płockiego
Ośrodka Kultury i Sztuki pod kierownictwem Sławomira Gał-
czyńskiego. Trzecia edycja konferencji odbędzie się
w 2017 r.

Organizatorzy Konferencji Młodzi dla Techniki

Konferencja „Młodzi dla Techniki – 2015”

Organizatorzy i uczestnicy konferencji
[Fot. archiwum – PW Filia w Płocku]
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II Konferencja Naukowo-Technicz-
na TECH-BUD 2015 odbyła się
w Krakowie w październiku br. Jej
organizatorem był Małopolski Od-
dział Polskiego Związku Inżynierów
i Techników Budownictwa. Honoro-
wy patronat nad konferencją objęli:
Minister Infrastruktury i Rozwoju;
Marszałek Województwa Małopol-
skiego; JM Rektor Politechniki Kra-
kowskiej oraz Małopolska Okręgo-
wa Izba Inżynierów Budownictwa.

W krakowskiej imprezie udział wzię-
ło 125 uczestników, w tym m.in. pra-
cownicy wydziałów budownictwa krajo-
wych wyższych uczelni technicznych,
inwestorzy, projektanci i rzeczoznawcy
budowlani oraz przedstawiciele urzę-
dów nadzoru budowlanego. Tematyka
konferencji obejmowała nowoczesne
rozwiązania projektowe i materiałowo-
-technologiczne stosowane we współ-
czesnym polskim budownictwie. Nad
jej poziomem merytorycznym czuwał
Komitet Naukowy, któremu przewodni-
czył prof. dr hab. inż. Kazimierz Fla-
ga, dr h.c.

Konferencja została podzielona na
sześć sesji tematycznych:

● współczesne polskie realizacje;
● nowe technologie, nowoczesne

metody zarządzania;
● problemy materiałowo-technolo-

giczne we współczesnych realizacjach;
● budownictwo energetyczne i go-

spodarka przestrzenna;
● problemy współczesnej technologii

betonów;
● zagadnienia różne.
Szczególnie duże zainteresowanie

wzbudziła I sesja, w której przedsta-
wiono problemy techniczne, jakie wy-
stąpiły podczas realizacji najnowszych
sztandarowych inwestycji w Polsce.
Otworzył ją wykład prof. nzw. dr. inż.
arch. Marka Budzyńskiego dotyczą-
cy kształtowania przestrzeni. O projek-
towaniu i realizacji Centrum Kongreso-
wego ICE w Krakowie pod kątem za-
pewnienia odpowiedniej akustyki w sa-
li koncertowej i teatralnej tego obiektu

mówił prof. nzw. dr hab. inż. arch.
Krzysztof Ingarden. Kolejne wystąpie-
nia dotyczyły realizacji Muzeum II Wojny
Światowej w Gdańsku (mgr inż. Karol
Kalinowski, kierownik projektu budowy
Muzeum II Wojny Światowej), wybitnych
osiągnięć mostownictwa na Podkarpa-
ciu (dr hab. inż. Tomasz Siwowski,
prof. PRz) oraz budowy pierwszego
mostu pieszo-rowerowego na terenie
Politechniki Gdańskiej, w całości wyko-
nanego z materiałów kompozytowych
(prof. dr hab. inż. Krzysztof Wilde).
Także w pozostałych sesjach zaprezen-
towane referaty były bardzo ciekawe.
Dotyczyły zagadnień materiałowych, w
tym nowoczesnej technologii betonu
oraz zagadnień kontroli jakości w ujęciu
aktualnych norm i innych przepisów.
Punktem kulminacyjnym konferencji
były: prezentacja mgr. inż. Wiktora
Piwkowskiego – sekretarza general-
nego PZITB, przedstawiająca wkład
firmy PERI Polska w rozwój technolo-
giczny polskiego budownictwa oraz
referat mgr. inż. Marcina Matogi,
właściciela pracowni projektowej kon-
strukcji budowlanych i mostowych,
prezentujący nowatorskie rozwiązania
wykorzystane przy projektowaniu
„Bramy Poznania” – niezwykle śmiałe-
go i niekonwencjonalnego rozwiąza-
nia architektoniczno-konstrukcyjne-
go, nagrodzonego już wieloma presti-
żowymi nagrodami. Z dużą uwagą
uczestnicy wysłuchali też referatów dr.
hab. inż. Jacka Zimnego, prof. AGH
oraz mgr inż. Natalii Macy z firmy
Titan Polska, które dotyczyły praktycz-

nego wykorzystania odnawialnych źró-
deł energii. Bardzo cenne były też wy-
stąpienia przedstawicieli firm. Przykła-
dem prezentacja mgr. inż. Jakuba
Sieranta z firmy Titan Polska, poświę-
cona wprowadzaniu do obrotu wyro-
bów budowlanych, czy Przemysława
Durleja z Lafarge-Holcim, dotycząca
betonów barwionych w masie i możli-
wości, jakie dają w kształtowaniu ar-
chitektury w przestrzeni publicznej.
Pod koniec każdej sesji odbyła się dys-
kusja merytoryczna nad przedstawio-
nymi referatami, która często przeno-
siła się w kuluary. Szczególnie burzli-
wa była w sesji IV, która dotyczyła za-
sadności budowy metra w Krakowie.

Podczas konferencji TECH-BUD 2015
wygłoszono 42 referaty. 30 zostało wy-
drukowanych w obszernym, liczącym
330 stron wydawnictwie konferencyjnym.
Sponsorami konferencji były firmy:
Titan Polska, MC-Bauchemie, Lafarge-
-Holcim, Weber Saint-Gobain, Fischer
Polska, Robobat, CPJS, Instytut Geo-
control i Uretek, a wśród patronów me-
dialnych – miesięcznik „Materiały Bu-
dowlane”. W zgodnej ocenie uczestni-
ków i członków Komitetów Naukowego
oraz Organizacyjnego konferencja o tej
tematyce jest potrzebna środowisku
inżynierów budownictwa. W imieniu or-
ganizatorów już zapraszam na III Kon-
ferencję TECH-BUD, planowaną na je-
sień 2017 r.

Za Komitet Organizacyjny i Naukowy
dr inż. Maciej Gruszczyński

Politechnika Krakowska
Wydział Inżynierii Lądowej
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TECH-BUD 2015
poświęcony nowoczesnym materiałom i technikom

we współczesnym budownictwie

Rozpoczęcie Konferencji (od prawej): mgr inż. Stanisław Nowak, Przewodniczący
Komitetu Organizacyjnego; dr hab. inż. Tomasz Siwowski, prof. PRz; prof. dr hab. inż.
Kazimierz Flaga, dr h.c., Przewodniczący Komitetu Naukowego; dr inż. Marian Płachecki,
Przewodniczący OM PZITB [Fot. M. Gruszczyński]
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